Ano 2014, Número 218 Vitória,  Página 5 quinta-feira, 9 de outubro de 2014

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Vitória/ES, 08 de outubro de 2014.

SECRETARIA JUDICIÁRIA - TRE/ES
COSAP - SAS

Acórdãos e Resoluções

Resoluções

RESOLUÇÃO TRE/ES Nº 1040

Altera os artigos 12, 13 e 14 da Resolução TRE-ES 116/2014, no que diz respeito
às  datas  fixadas  para  oficialização  do  Sistema  de  Preparação  para  o  segundo
turno, oficialização do Sistema GEDAI-UE para o segundo turno e importação da
base de dados no GEDAI-UE para o segundo turno.

O  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  ESPÍRITO  SANTO,  no  uso  das  atribuições
que lhe conferem o Código Eleitoral, art. 30, XVI e considerando o novo limite de data
estabelecido pelo TSE para oficialização de segundo turno do Sistema de Preparação no
âmbito dos Tribunais Regionais Eleitorais,

RESOLVE

Art.  1.  O  caput  do  artigo  12  da  Resolução  TRE/ES  116/2014  passa  a  vigorar  com  a
seguinte redação:

“Art.  12.  O  PREPARA  deverá  ser  oficializado  pelo  TRE/ES  e  pelas  ZEs,  para  o  primeiro
turno de votação, no dia 16 de setembro de 2014 (terça-feira) e, para o segundo turno de
votação, no dia 13 de outubro de 2014 (segunda-feira).”

Art. 2. O parágrafo único do artigo 13 da Resolução TRE/ES 116/2014 passa a vigorar
com a seguinte redação:

“Parágrafo Único. Na hipótese de segundo turno de votação, a oficialização do Pleito de
segundo turno para o GEDAI-UE deverá ser providenciada pelas ZEs no dia 13 de outubro
de 2014 (segunda-feira).”

Art. 3. O §1º do artigo 14 da Resolução TRE/ES 116/2014 passa a vigorar com a seguinte
redação:

“§ 1º. Na hipótese de segundo turno de votação, nova importação da base de dados no
GEDAI-UE deverá ser realizada pelas ZEs, no dia 13 de outubro de 2014 (segunda-feira).”

Art. 4. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões do TRE/ES

Vitória/ES, 08 de outubro de 2014

Desembargador Álvaro Manoel Rosindo Bourguignon
Presidente

Desembargador Sérgio Luiz Teixeira Gama
Vice-Presidente e Corregedor

Drª. Rachel Durão Correia Lima
Juíza de Direito

Dr. Júlio César Costa de Oliveira
Juiz de Direito

Dr. Marcus Felipe Botelho Pereira
Juiz Jurista

Ano 2014, Número 218 Vitória,  Página 6 quinta-feira, 9 de outubro de 2014

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Dr. José Eduardo do Nascimento
Juiz Federal

Dr. Danilo de Araújo Carneiro
Juiz Jurista

Procurador Regional Eleitoral

CORREGEDORIA ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

ZONAS ELEITORAIS

5ª Zona Eleitoral

Editais

EDITAL N.º 033/2014

O Exm.º Sr. Dr. Ézio Luiz Pereira, Juiz da 5ª Zona Eleitoral do Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais,

Faz  saber,  aos  que  o  presente  Edital  virem  e  seu  conhecimento  possa  interessar,
especialmente aos representantes do Ministério Público, aos representantes da Ordem dos
Advogados do Brasil, aos partidos políticos e coligações que, em  cumprimento ao disposto
no art. 17 da Resolução TRE/ES nº 116/2014 c/c o art. 62, § 3º da Resolução TSE nº.
23.399/2013,  determinou  a  realização  da  Cerimônia  Principal  de  Geração  de  Mídias  e
Carga das Urnas Eletrônicas para o Segundo Turno de Votação, a ter início no dia  13 de
outubro de 2014, às 13 horas, podendo estender-se até o dia 18 de outubro de 2014, no
seguinte  endereço:  Cartório  Eleitoral  da  5ª  Zona,  localizado  na  Praça  Coronel  Paiva
Gonçalves, 28 – Loja 01 – Centro – Mimoso do Sul/ES.

Os trabalhos terão início com a geração de: (a) cartões de memória para carga das urnas
e cartões de memória para votação e (b) mídias de resultado para as urnas.

Após os procedimentos mencionados, a Cerimônia Principal de Geração de Mídias e Carga
das Urnas Eletrônicas para o Segundo Turno de Votação terá continuidade com a carga e
a lacração das urnas eletrônicas que serão utilizadas no Segundo Turno das Eleições de
2014.

Serão responsáveis pela preparação das urnas os técnicos: Nedson Alves Matos e Lucas
Piovaneli de Lima, contratados pela Justiça Eleitoral para esse fim.

Os interessados poderão acompanhar a geração de mídias e carga das urnas eletrônicas
de que trata o presente Edital.

Designo como Secretário dos trabalhos o Chefe de Cartório desta Zona Eleitoral. Dado e
passado nesta cidade de Mimoso do Sul/ES, em 07 de outubro de 2014.

ÉZIO LUIZ PEREIRA
JUIZ ELEITORAL

EDITAL N.º 034/2014

O Exm.º Sr. Dr. Ézio Luiz Pereira, Juiz da 5ª Zona Eleitoral do Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais,

Faz  saber,  aos  que  o  presente  Edital  virem  e  seu  conhecimento  possa  interessar,
especialmente aos representantes do Ministério Público, aos representantes da Ordem dos

	Slide 1
	Slide 2